
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: BcA. Jakub Růžička 
Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 
Název práce: Hledání Ukřižovaného u svatého Františka skrze kříž ze San 
Damiána 
Vedoucí práce: doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. 
Rozsah práce: 177788 znaků 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel;     



formální jednota poznámkového a kritického aparátu            
 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 
 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Diplomová práce splňuje s drobnými připomínkami obsahová a formální kritéria pro tento 
druh písemného projevu. 
Práce má jasnou a logickou strukturu. Student mohl v úvodu lépe představit svoji metodu, 
která má těžiště v kompilaci informací z prostudované literatury, nicméně s vlastním tvůrčím 
vkladem do způsobu prezentace tématu z hlediska pohledu biblického, uměleckého a 
spirituálního. Pozitivem je, že čerpá nejen z české, ale i ze zahraniční literatury. 
Obsahově je text stupňovaným vyznáním studenta a jeho vztahu k danému tématu, nicméně 
náležitě odkázáno na prameny a další zdroje. S prameny a literaturou sice nepracuje kriticky, 
ale jsou mu zdrojem pro obhájení jeho tvrzení. Zásadní pro téma zůstanou františkánské 
prameny, které představuje ve třetí části. 
V diplomové práci jsou parciálně přítomny stylistické nedokonalosti. 
Kladem zůstává studentova snaha poctivě konzultovat, přicházet s vlastními podněty a 
zapracovávat podněty vzešlé z konzultace. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
V čem může být inspirativní hledání Ukřižovaného u svatého Františka skrze kříž ze San 
Damiána pro současného sekularizovaného člověka, zejména pro mládež? 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           20. 8. 2019                                                      Podpis:           


